МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

/ 1 .02.2023 №  (М
г. Енисейск

О проведении районного мониторинга
по функциональной грамотности

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» на
февраль 2023 г., с целью определения уровня сформированности
функциональной грамотности у обучающихся, активизации работы на
платформе «Российская электронная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный мониторинг по функциональной грамотности (далее
Мониторинг) 16.02.23г. в следующих классах:

- 6, 8 класс -  глобальные компетенции;
- 7 класс -  креативное мышление;

2. Утвердить время проведения Мониторинга в каждом классе -  45 минут.
3. Главному методисту Бабкиной Н.А.:

3.1. Направить контрольно -  измерительные материалы в ОУ в срок до
15.02.23г.

3.2. Подготовить итоговую справку по результатам Мониторинга с
поэлементным анализом на основе матрицы результатов
общеобразовательных учреждений не позднее 25 марта 2023 года.

3.3. Представить результаты Мониторинга на совещании руководителей
и заместителей руководителей образовательных учреждений.

3.4. Скорректировать план МКУ «Управление образования» на 2023-
2024 уч.год (в части мероприятий, направленных на формирование
функциональной грамотности).

4. Руководителям ОУ:
4.1. Зарегистрировать всех участников Мониторинга на сайте

«Российская электронная школа».
4.2. Назначить технического специалиста для оказания помощи в

регистрации и проведении, эксперта для проверки работ.
4.3. Создать комфортные условия учащимся для выполнения работ.
4.4. Внести изменения в расписание уроков (урок провести в кабинете

информатики).

4.5. Обеспечить тиражирование контрольно - измерительных
материалов (в случает отсутствия интернет соединения).

4.6. Обеспечить контроль за условиями, продолжительностью
выполнения, проверкой работ и заполнением матриц.

4.7. Организовать проверку работ учащихся в срок до 18.03.23г.
4.8. Направить матрицы заполненных результатов в срок до 18.03.23г. в

МКУ «Управление образования».
4.9. Провести анализ полученных результатов.
4.10. Внести изменения в план работы ОУ по формированию

функциональной грамотности у обучающихся.
4.11. Рассмотреть результаты на совещаниях методического характера

(школьное методическое объединение, совещание при заместителе
директора, методический совет и т.д.).

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на главного
методиста МКУ «Управление образования» Бабкину Н.А.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего образования Яркову А.В.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.К. Бурбукина